[image: image1.jpg]photo SAFARI centre

npodeccnoHanbHoe KauecTBo yupposoii poTonevaTn

www.foto.domputnika.ru

Mecmo, 20e poxdatomea Meumet!

AOM NYTELUECTBEHHUKA
TYPUCTUYECKAA KOMMAHUA

a

KOOPAVHALIMOHHbIA
COBET KEHLLMH

npwu Mape ropopa Tomcka

TPOO «XeHckuit ronoc»

AAMUHUCTPALIMA
rorPO/IA TOMCKA

ART&A

lanepes
«MckyccTBO U
AKTYanbHOCTb»

Соглашение сторон

г. Томск                                                                                                  «___»_________ 2014 г.
Администрация города Томска (комитет по местному самоуправлению), именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице председателя комитета по местному самоуправлению Макогон Татьяны Ивановны;
Координационный Совет женщин при Мэре города Томска, именуемый в дальнейшем «Сторона 2», в лице председателя Калининой-Сулакшиной Ольги Степановны, действующей на основании Положения о Координационном Совете женщин при Мэре города Томска;
Туристическая компания «Дом Путешественника», именуемая в дальнейшем «Сторона 3», в лице директора ООО «Дом Путешественника» Бушовой Галины Валерьевны, действующей на основании Устава;
ФГУП ВГТРК,  именуемое в дальнейшем «Сторона 4», в лице директора филиала ВГТРК/ГТРК «ТОМСК» Маринина Станислава Юрьевича, действующего на основании доверенности от 23.09.2013 г. № 305;
ТРОО «Женский голос», именуемая в дальнейшем «Сторона 5», в лице президента Турутиной Елены Сергеевны, действующей на основании Устава;
Галерея «Искусство и актуальность», именуемая в дальнейшем «Сторона 6», в лице директора Калининой-Сулакшиной Ольги Степановны, действующей на основании Устава;

Центр профессиональных фотоуслуг «Фото Сафари центр», именуемый в дальнейшем «Сторона 7», в лице технического директора ООО «Леди Жиэль» Чечельницкого Венедикта Петровича, действующего на основании Приказа №010/2П от 01.11.2009 г.,

         ЧОУ  ДПО «Академия Фотографии», именуемая в дальнейшем «Сторона 8», в лице
директора Почтаревой Натальи Александровны, действующей на основании Устава,
а совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. В рамках настоящего Соглашения «Стороны» организуют и проводят Фотоконкурс «Фото-путешествие во времени по городу Томску» (далее по тексту – Фотоконкурс), посвященный юбилею города Томска.
1.2. Фотоконкурс проводится с 26 февраля 2014 г. по 07 октября 2014 г. и заканчивается открытием 07 октября 2014 г. в Доме ученых по адресу: г. Томск, ул. Советская, 45 фотовыставки, на которой будут вручаться награды победителям Фотоконкурса.

1.3. Состав Оргкомитета, рабочей группы,  жюри и Положение о конкурсе утвердить (прилагаются).
2. Обязательства Сторон
2.1. «Сторона 1» обязуется:

2.1.1. Обеспечить финансовую поддержку Фотоконкурса для организации призового фонда и дипломы Администрации Города Томска за 1,2,3 места;

2.1.2.  На сайте Администрации города Томска www1.admin.tomsk.ru размещать все информационные материалы по Фотоконкурсу, а также ссылки на Галерею Фотоконкурса на сайте Туристической компании «Дом Путешественника», в которой будут представлены все фотографии, участвующие в Фотоконкурсе; а также публиковать имена победителей.
2.2. «Сторона 2» обязуется:

2.2.1.Организовать подготовительный и основной этапы проведения Фотоконкурса.
2.2.2. Согласовывать  и обеспечивать все рабочие моменты, возникающие между «Сторонами» в ходе проведения Фотоконкурса.

2.2.3. Предоставить необходимый рекламный и информационный материал, иные материалы по требованию «Сторон».
2.3. «Сторона 3» обязуется:

2.3.1.Обеспечить участие Генерального спонсора Фотоконкурса, Центра профессиональных фотоуслуг "Фото Сафари центр" (далее по тексту – ЦПФ «Фото Сафари центр»).

2.3.2. Обеспечить место проведения Фотоконкурса: Туристическая компания «Дом Путешественника», г.Томск, пер. Плеханова 5A.
2.3.3. Создать Галерею Фотоконкурса на сайте Туристической компании «Дом Путешественника» www.tomsk.travel для размещения всех фотографий, участвующих в Фотоконкурсе.
2.3.4. Обеспечить бесперебойную работу сайта Туристической компании «Дом Путешественника» www.tomsk.travel и Галереи Фотоконкурса, задействовав необходимое количество специалистов и оборудования Компании.
2.3.5. Размещать в Галерее Фотоконкурса электронные версии фотографий, поданных на конкурс в печатном виде, в соответствии с заявленной категорией.
2.3.6. Осуществлять предмодерацию поданных на Фотоконкурс фотографий, перемещать работы между категориями, если они не соответствуют заявленной номинации или уровню.

2.3.7. Задействовать необходимое количество специалистов Компании для оперативного обновления информации на сайте Фотогалереи Конкурса.
2.3.8. Согласно желанию автора, заявленному в анкете участника, размещать его работы либо в Галерею Фотоконкурса, где проводится обсуждение работ зрителями и участниками, либо в некомментируемую Галерею.
2.3.9. Проводить мероприятия по продвижению Фотоконкурса в сети Интернет: на сайте Туристической компании «Дом Путешественника» www.tomsk.travel, в социальных сетях, среди клиентов Компании путем информирования их посредством e-mail рассылок и раздаточного материала.
2.3.10. Размещать на сайте туристической компании «Дом Путешественника» www.tomsk.travel электронные файлы фотографий, которые зарегистрированные участники конкурса присылают на e-mail: web@domputnika.ru.

2.3.11. На сайтах туристической компании «Дом Путешественника» www.tomsk.travel, а также www.domputnika.ru размещать все информационные материалы по Фотоконкурсу, публиковать имена победителей.
2.4. «Сторона 4» обязуется:

2.4.1. Обеспечить комплексную информационную поддержку Фотоконкурса: информационное сопровождение в региональном эфире общероссийских государственных  телеканалов  «Россия24», «Россия1», в региональном эфире общероссийских государственных радиоканалов «Маяк», «Радио России».
2.4.2. На сайте ГТРК «ТОМСК» размещать все информационные материалы по Фотоконкурсу, вышедшие в эфире ГТРК «ТОМСК», а также ссылки на сайт Галереи Фотоконкурса, в которой будут представлены все фотографии, участвующие в Фотоконкурсе, публиковать имена победителей.
2.4.3. Разработать электронную версию логотипа Фотоконкурса для размещения его в рекламных и информационных  материалах Фотоконкурса.
2.5.  «Сторона 5» обязуется:

2.5.1. Обеспечить участие в Фотоконкурсе в номинации «Любимый город – женский взгляд» женского населения города Томска.

2.5.2. Предоставить счет ТРОО «Женский голос» для размещения призового фонда Фотоконкурса и обеспечить бухгалтерское сопровождение этого счета.
2.6.  «Сторона 6» обязуется:

2.6.1.  По результатам подведения итогов Фотоконкурса организовать и провести открытие фотовыставки лучших фотографий, присланных на Фотоконкурс,  и вручение призов, 07 октября 2014 года  в доме Ученых по адресу: г. Томск, ул. Советская,45.
2.7.  «Сторона 7» обязуется:

2.7.1. Выступать в качестве Генерального спонсора Фотоконкурса.
2.7.2. Разработать логотип Фотоконкурса для размещения его в рекламно-информационных материалах.

2.7.3. Обеспечивать профессиональное сопровождение Фотоконкурса силами Центра профессиональных фотоуслуг "Фото Сафари Центр".
2.7.4. Оказывать бесплатные консультации менеджерами продаж Центра профессиональных фотоуслуг "Фото Сафари Центр" по вопросам фоторетуши, фотопечати и фотодизайна для подготовки своих фотографий к фотоконкурсу.
2.7.5. Обеспечить возможность обработки и печати участниками Фотоконкурса конкурсных фотографий по действующему на момент проведения Фотоконкурса прейскуранту.

2.7.6. Принимать конкурсные работы и анкеты участников Фотоконкурса до 29 сентября 2014 г. по адресу: 634029, г. Томск, пер. Плеханова 5А, Профессиональный центр фотопечати «Фото Сафари центр» (Дом Путешественника, 1 этаж).
2.7.7. Предоставить ценные призы за 2 и 3 места в каждой номинации, а также, Приз зрительских симпатий по результатам голосования посетителей Галереи Фотоконкурса, на открытие фотовыставки и вручение призов, 07 октября 2014 года в доме Ученых по адресу: г. Томск, ул. Советская,45.
2.8. «Сторона 8» обязуется:

          2.8.1. Подать заявку на участие в Конкурсе молодежных социальных проектов на предоставление  муниципального гранта «Новая молодежная политика» (Управление по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации города Томска) с проектом «Фотоконкурс «Фото-путешествие во времени по городу Томску».
          2.8.2. На сайте photoacademy.tomsk.ru размещать все информационные материалы по

Фотоконкурсу, а также ссылки на Галерею Фотоконкурса на сайте Туристической компании «Дом Путешественника», в которой будут представлены все фотографии участников Фотоконкурса, имена победителей.
          2.8.3. Привлечь к участию в Фотоконкурсе учащихся и выпускников «Академии фотографии».
3. Срок действия настоящего Соглашения
3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания его всеми «Сторонами» и действует до «07» октября 2014 года.
4. Подписи «Сторон»:
«Сторона 1»:
 _______________________        Председатель комитета по местному самоуправлению
                   МП                              Макогон Т.И.
«Сторона 2»:

_______________________         Председатель Координационный Совет женщин при Мэре

                   МП                              города Томска Калинина-Сулакшина О.С.;
«Сторона 3»:

_______________________         Директор Туристической компании «Дом

                  МП                              Путешественника» Бушова Г.В.;

«Сторона 4»:

_______________________      Директор филиала ВГТРК/ГТРК «ТОМСК» Маринин С.Ю.;
                   МП

«Сторона 5»:

_______________________          Президент ТРОО «Женский голос» Турутина Е.С.;
                    МП

«Сторона 6»:

_______________________          Директор Галереи «Искусство и актуальность»
                    МП                              Калинина-Сулакшина О.С.
«Сторона 7»:

_______________________          Технический директор ООО «Леди Жиэль»
                    МП                              Чечельницкий В.П.
«Сторона 8»:

_______________________          Директор ЧОУ  ДПО «Академия Фотографии»
                    МП                              Почтарева Н.А.

2

[image: image1.jpg]